
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/OPAS/000008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2019 a
las 13:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Reordenación y eficiencia energetica en instalación de alumbrado exterior de varias
calle de esta ciudad

Valor estimado del contrato 38.964,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.146,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.964,3 EUR.

Clasificación CPV
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Lugar de ejecución
lote 1 Plaza Menedez Tolosa lote 2 Calle Guadalmina
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación lote 2 Obra civil e instalación de la red de alumbrado exterior en la calle Guadalmina

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce8e0282-1daa-43ba-8beb-2b21fba18cce


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Obra civil e instalación de la red de alumbrado exterior en la calle Guadalmina

Presupuesto base de licitación
Importe 22.203,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.350,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. (SICE)
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.680,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.763 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación es a favor de Electrificaciones Algeciras S.L, que por algún error no hemos admitido los lotes ,
pero si la empresa , además es la económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/03/2019
Plazo de Formalización Del 08/04/2019 al 29/04/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

sala de comisiones

Dirección Postal

c/alfonso xi, 2
(11201) Algeciras España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2019 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/02/2019 a las 13:44

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RoPHVDcZ6%2FSiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003870063 |  2019-271806 | Mon, 01 Apr 2019 13:41:01:510 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163424559283794728617496953426484264991 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RoPHVDcZ6%2FSiEJrVRqloyA%3D%3D

